
 

 

1 

 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение Томского 
муниципального района Томской области» 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения  

и иной официальной информации 

 

Издается с «20» октября 2005 г.    

с. Калтай        № 36                       21 марта 2025 года 
 

Томская область Томский район 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

Администрация Калтайского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 21 марта 2025 года                                    № 53 

с.Калтай 

 

О внесении изменений в Административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг 
на территории Калтайского сельского поселения 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие действующему 
законодательству, учитывая результаты модернизации процесса оказания услуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением 

Администрации Калтайского сельского поселения от 01.08.2023 №118 заменить срок 

предоставления услуги с «45 дней» на «13 рабочих дней». 

1.2.  в подпункте «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, 

срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления 



 

 

2 

 

муниципальной услуги» пункта №2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» Административного регламента «Передача в собственность 

граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного 

фонда) на территории Калтайского сельского поселения», утвержденного постановлением 

Администрации Калтайского сельского поселения от 03.07.2023 №110, заменить срок 

предоставления услуги с «35 рабочих дней» на «27 календарных дней». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Информационный бюллетень Калтайского сельского поселения» и на официальном сайте 

муниципального образования «Калтайское сельское поселение». 

3.  Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения 

(Глава Администрации)      З.В. Мирошникова 


